PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL  Nº 094/2022 PROGRAD/UENP

RESULTADO PARCIAL DE SELEÇÃO DE SUPERVISORES DE ÁREA E
FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL

INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

Súmula: Retifica  o  Edital  086/2022
PROGRAD/  UENP  e  divulga  o  resultado
parcial da seleção de Supervisores de Área e
formação  de  cadastro  reserva  para  o
Programa  Institucional  de  Iniciação  à
Docência (PIBID).

A Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), por meio da Pró-Reitoria de
Graduação  (PROGRAD)  e  da  Coordenação  Institucional  do  Programa Institucional
Iniciação à Docência (PIBID), em conformidade com o Edital  086/2022 PROGRAD/
UENP, TORNA PÚBLICO a retificação do Edital 086/2022 e o Resultado Parcial de
seleção de Supervisores de Área e formação de cadastro reserva.

Art. 1º. Fica retificado o Edital 086/2022 onde consta:

8. CRONOGRAMA GERAL DE EXECUÇÃO

Inscrições 27 de outubro a 03 de novembro de 2022
(Até às 23h59min)

Seleção (Entrevistas e Análise de
Currículo)

04 de novembro de 2022.

Resultado Parcial da Seleção A partir do dia 05 de novembro de 2022.

Prazo para a Interposição de Recurso A partir do resultado de seleção até 07 de
novembro de 2022

Resultado Final A partir de 09 de novembro de 2022.

Constar:

8. CRONOGRAMA GERAL DE EXECUÇÃO

Inscrições 27 de outubro a 03 de novembro de 2022
(Até às 23h59min)

Seleção (Entrevistas e Análise de
Currículo)

04 de novembro de 2022.

Resultado Parcial da Seleção A partir do dia 10 de novembro de 2022.

Prazo para a Interposição de Recurso A partir do resultado de seleção até 16 de
novembro de 2022

Resultado Final A partir de 17 de novembro de 2022.

Art. 2º Divulga o Resultado Parcial da seleção de Supervisores de Área e formação de
cadastro reserva do Programa de Iniciação à Docência (PIBID) em conformidade com
o Edital 086/2022 PROGRAD/ UENP.

NÚCLEO/SUBPROJETO PEDAGOGIA

CANDIDATAS
CLASSIFICAÇÃ
O

CARINE VITÓRIO DE SOUZA 1º Aprovada

LUCIANE ANDREA DA SILVA OLIVEIRA 2º Aprovada

TATIELE RODRIGUES DA SILVA DAMAS 3º Cadastro reserva

ZILDA APARECIDA PRADO DE OLIVEIRA 4º Cadastro reserva

ADRIANA BENTO DA SILVA 5º Cadastro reserva

MARIENE CRISTINA MILANESI PINTO 6º Cadastro reserva

ADAYANA CÍCERA SOARES FERREIRA 7º Cadastro reserva

Publique-se. Cumpra-se.

Jacarezinho, 10 de novembro de 2022.

ORIGINAL ASSINADO
Juliana Telles Faria Suzuki

Pró-Reitora de Graduação da UENP

ORIGINAL ASSINADO
Roberta Negrão de Araújo

Coordenação Institucional PIBID/UENP